
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7173/Α1-6400/
18.10.2021 απόφασης «Συγκρότηση Συλλογικού 
Οργάνου “Περιφερειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ” 
για τις ανάγκες των Γενικών Απογραφών Κτιρίων 
και Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 2021».

2 Καθορισμός ενδιάμεσων εκπτωτικών περιόδων 
στις Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σπο-
ράδων στο πλαίσιο εφαρμογής του άρθρου 114 
του ν. 4446/2016, για το έτος 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΜΕΒΟ/86404/1245/1.11.2021 απόφαση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών 
Πρώτων Υλών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 5201).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 7559/Α1-6741 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7173/Α1-6400/

18.10.2021 απόφασης «Συγκρότηση Συλλογι-

κού Οργάνου “Περιφερειακές Ομάδες Εργασίας - 

ΠΟΕ” για τις ανάγκες των Γενικών Απογραφών 

Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 2021». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β) του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ) Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

2. Του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών Απογραφών 
έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική Αρχή, επείγου-
σες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες 
δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 17) και ειδικότερα των άρθρων 12, 14, 15, 
17, 19 και της παρ. 5 του άρθρου 24.

3. Την υπό στοιχεία 1697/Β4-234/9.3.2021) απόφαση 
του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Ανάθεση της διενέργειας 
των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοι-
κιών έτους 2021 και ορισμός του χρονικού διαστήματος 
συλλογής των στοιχείων» (Β’ 1024), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 5547/Β4-1181/12.8.2021 απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 5471/Α1-4772/09.08.2021 απόφα-
ση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Σύσταση και συγκρότη-
ση συλλογικών οργάνων στο πλαίσιο διενέργειας των 
Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικι-
ών, έτους 2021» και την σχετική διόρθωση σφάλματος 
(Β’ 4142).

5. Την υπό στοιχεία 7173/Α1-6400/18.10.2021 απόφα-
ση «Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου “Περιφερειακές 
Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ” για τις ανάγκες των Γενικών 
Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 
2021» (Β’ 4880).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη.

7. Την υπό στοιχεία Β4-1760/27.10.2021 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και 
Κόστους Ζωής «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7173/
Α1-6400/18.10.2021 απόφασης “Συγκρότηση Συλλογι-
κού Οργάνου «Περιφερειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ” 
για τις ανάγκες των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πλη-
θυσμού-Κατοικιών, έτους 2021», αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5363

68961



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68962 Τεύχος B’ 5363/19.11.2021

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 7173/Α1-6400/18.10.2021 απόφαση «Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου “Πε-
ριφερειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ” για τις ανάγκες των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, 
έτους 2021» (Β’ 4880), ως εξής:

(α) Περιφερειακή Ομάδα Εργασίας Θεσπρωτίας (Εποπτεία 06): διορθώνουμε το επώνυμο του μέλους που έχει 
οριστεί από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, από το λανθασμένο ΒΙΛΙΟΥ στο ορθό 
ΒΙΛΛΙΟΥ.

(β) Περιφερειακή Ομάδα Εργασίας Χίου (Εποπτεία 30): διορθώνουμε την κατηγορία της Γραμματέα της ΠΟΕ  Μαρ. 
Σκανδάλη από το λανθασμένο ΔΕ στο ορθό ΠΕ.

(γ) Περιφερειακή Ομάδα Εργασίας Αργολίδος (Εποπτεία 32): διορθώνουμε το επώνυμο του μέλους που έχει ορισθεί 
από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, από το λανθασμένο ΖΑΦΕΙΡΑΚΟΥ 
στο ορθό ΖΑΦΕΙΡΑΤΟΥ.

Ο πίνακας για τις ανωτέρω ΠΟΕ διαμορφώνεται ως εξής:

Α/Α

ΚΩΔ. 

ΕΠΟ- 

ΠΤΕΙΑΣ

ΠΥΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΒΑΘ- 

ΜΟΣ

ΚΑΤΗ- 

ΓΟΡΙΑ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

(ΜΟΝΙΜΟΣ-

ΙΔΑΧ)

ΦΟΡΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

21

06

Θ
ΕΣ

Π
ΡΩ

ΤΙ
ΑΣ

ΝΤΑΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΥΛΟΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΕΛΣΤΑΤ (ΠΥΣ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ)
ΠΡΟΕΔΡΟΣ

22 ΒΙΛΛΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΜΕΛΟΣ

23 ΑΛΕΞΙΟΥ ΠΑΥΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΜΕΛΟΣ

24 ΣΟΥΡΛΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΕΛΣΤΑΤ (ΠΥΣ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ)
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

105

30 ΧΙ
ΟΥ

ΟΥΖΟΥΝΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ ΛΟΥΚΑΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΠΥΣ ΧΙΟΥ) ΠΡΟΕΔΡΟΣ

106 ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΟΥΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΜΕΛΟΣ

107 ΜΙΣΕΤΖΗ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ
ΜΕΛΟΣ

108 ΣΚΑΝΔΑΛΗ ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΠΥΣ ΧΙΟΥ) ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

113

32

ΑΡ
ΓΟ

ΛΙ
ΔΑ

Σ

ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΟΔΥΣΣΕΑΣ Α ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΕΛΣΤΑΤ (ΠΥΣ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ)
ΠΡΟΕΔΡΟΣ

114 ΖΑΦΕΙΡΑΤΟΥ ΚΛΕΙΩ ΣΩΚΡΑΤΗΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

ΜΕΛΟΣ

115 ΧΑΡΑΜΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΜΕΛΟΣ

116 ΓΚΙΚΑΣ ΝΙΚΗΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Α ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ) ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

(δ) Περιφερειακή Ομάδα Εργασίας Αγίου Όρους: διορθώνουμε την ιδιότητα (φορέας εργασίας) των Θωμλούδη 
Λάζαρου από το λανθασμένο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΕ στο ορθό ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΧΙΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ και του Κετσετζόγλου από το λανθασμένο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΧΙ-
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ στο ορθό ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΕ.

Ο πίνακας για την ΠΟΕ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ διαμορφώνεται ως εξής:

ΠΟΕ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

(ΜΟΝΙΜΟΣ- 

ΙΔΑΧ)

ΦΟΡΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΚΥΡΑΝΟΥΔΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 

ΚΟΣΜΑΣ
ΣΤΑΥΡΟΣ - - - ΑΡΧΙΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

2 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68963Τεύχος B’ 5363/19.11.2021

3 ΜΑΣΤΟΡΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - - ΜΟΝΙΜΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ - ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΑΣΤΥΝ. 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ

4 ΚΕΤΣΕΤΖΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ - - -
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΠΟΕ

5 ΘΩΜΛΟΥΔΗΣ ΘΩΜΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ - - -
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΧΙΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΙΕΡΑΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

6 ΚΑΡΑΜΠΙΛΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΓΙΟΥ 

ΟΡΟΥΣ

7 ΝΤΟΜΑΣ ΣΑΒΒΑΣ ΜΑΡΚΟΣ - - ΜΟΝΙΜΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΑΣΤΥΝ. ΤΜΗΜΑΤΟΣ

8 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (Εισηγητής)

ΙΙ. Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η τροποποιούμενη απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 446857 (2)
Καθορισμός ενδιάμεσων εκπτωτικών περιόδων στις Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων 

στο πλαίσιο εφαρμογής του άρθρου 114 του ν. 4446/2016, για το έτος 2022. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).
3. Το άρθρο 114 του ν. 4446/2016 «Τροποποίηση του ν. 4177/2013 “Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και 

της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’  173)» (Α’ 240).
4. Το υπ’ αρ. 45/20-01-2017 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή «Εγκύκλιος 

για την εφαρμογή του άρθρου 114 του ν. 4446/2016 για τις ενδιάμεσες εκπτώσεις».
5. Την υπ’ αρ. 433172/05-11-2021 επιστολή της Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων προς τους εμπλεκόμε-

νους φορείς, για υποβολή απόψεων έως τις 12-11-2021, σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 114 του ν. 4446/2016 
για τις ενδιάμεσες εκπτώσεις, οι οποίοι δεν ανταποκρίθηκαν εντός της ταχθείσας προθεσμίας εκτός του Εμπορικού 
Συλλόγου Βόλου-Νέας Ιωνίας, της ΟΕΒΕΜ, του Επιμελητηρίου Μαγνησίας και της ’Ενωσης Επαγγελματιών, Βιοτεχνών 
και Εμπόρων Επαρχίας Αλμυρού.

6. Τις προτάσεις του Εμπορικού Συλλόγου Βόλου - Ν. Ιωνίας, του ΟΕΒΕΜ, του Επιμελητηρίου Μαγνησίας και της 
Ένωσης Επαγγελματιών, Βιοτεχνών και Εμπόρων Επαρχίας Αλμυρού στο πλαίσιο της διαβούλευσης, όπως εκφρά-
στηκαν, με τα υπ’ αρ. 5010/09-11-2021, 5661/09-11-2021, 3674/12-11-2021 και 11-11-2021 έγγραφα, αντίστοιχα.

7. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Οι ενδιάμεσες εκπτωτικές περίοδοι για το έτος 2022 στις περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων, 
συνολικής διάρκειας τριάντα (30) ημερών, θα πραγματοποιηθούν σε τέσσερις περιόδους.

1. Από 1/3/2022 έως 5/3/2022 (διάρκειας πέντε -5- ημερών).
2. Από 1/5/2022 έως 10/05/2022 (διάρκειας δέκα -10- ημερών, συμπεριλαμβανομένης και της Κυριακής της 8ης Μαΐου).
3. Από 1/9/2022 έως 5/9/2022 (διάρκειας πέντε -5- ημερών) και
4. Από 1/11/2022 έως 10/11/2022 (διάρκειας δέκα -10- ημερών, συμπεριλαμβανομένης και της Κυριακής της 6ης 

Νοεμβρίου).
Οι Κυριακές που προαιρετικά θα είναι ανοιχτά τα εμπορικά καταστήματα κατά τη διάρκεια των ενδιάμεσων εκ-

πτωτικών περιόδων είναι η της 8ης Μαΐου και της 6ης Νοεμβρίου αντίστοιχα.
Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 31η Δεκεμβρίου 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 16 Νοεμβρίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΔΩΡΟΘΕΑ ΚΟΛΥΝΔΡΙΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68964 Τεύχος B’ 5363/19.11.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (3) 
 Στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/86404/1245/1.11.2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Ορυκτών Πρώτων Υλών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5201) στη σελίδα 67185 στην 
Α’ στήλη, στο στίχο 35, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/86404/1245/1.11.2021»,
στο ορθό: «Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/86404/1215/1.11.2021». 

 (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053631911210004*


		2021-11-19T12:21:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




